

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ระยองเพียวริไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ระยองเพียวริไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนจำกัดและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักคือ การผลิตและจำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิงและผลิตภัณฑ์ปิโตรเคมี ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่ ณ เลขที่ 19 อาคารไทยพาณิชย์ปาร์ค พลาซ่าอีสต์ ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร สาขาซึ่งเป็นที่ตั้งโรงงานตั้งอยู่ ณ เลขที่ 7/3 ถนนปภกรณ์สงเคราะห์ราษฎร์ ตำบลมาตาพุด อำเภอเมือง จังหวัดระยอง นอกจากนี้ บริษัทฯยังมีคลังน้ำมันกระจายอยู่ในภูมิภาคต่างๆของประเทศรวม 4 แห่ง

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 คือ บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย โดยถือหุ้นในอัตราร้อยละ 30.08 ของทุนที่ออกและชำระแล้วของบริษัทฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อินโฟร์เมชันที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ระยองเพียวริไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชีฉบับที่ 9/2550 และฉบับที่ 38/2550 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชี ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว โดยให้ใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ปี 2550 ดังต่อไปนี้แทนมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิมที่ยกเลิกไป

ก) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 44	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ
ฉบับที่ 45	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
ฉบับที่ 46	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า

มาตรฐานการบัญชีทั้งสามฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 ฉบับปรับปรุงใหม่ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2.1

ข) มาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุงใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ฉบับที่ 25	งบกระแสเงินสด
ฉบับที่ 33	ต้นทุนการกู้ยืม
ฉบับที่ 35	การนำเสนองบการเงิน
ฉบับที่ 39	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด
ฉบับที่ 41	งบการเงินระหว่างกาล
ฉบับที่ 49	สัญญาก่อสร้าง

มาตรฐานการบัญชีทั้งหกฉบับข้างต้นให้ถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2551 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าว

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยได้ใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2549 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

2. การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

2.1 การบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ในระหว่างไตรมาสที่ 1 ของปีปัจจุบัน บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากวิธีส่วนได้เสียเป็นวิธีราคาทุน ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 44 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งกำหนดให้เงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในกิจการที่ควบคุมร่วมกัน และเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการต้องแสดงตามวิธีราคาทุน

ในการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบการเงินเฉพาะกิจการงวดก่อนที่นำมาแสดงเปรียบเทียบเสมือนว่าบริษัทฯได้ถือปฏิบัติเกี่ยวกับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนมาโดยตลอด การเปลี่ยนแปลงนี้ทำให้บริษัทฯมีกำไรสุทธิในงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 6.1 ล้านบาท (0.01 บาทต่อหุ้น) และ 8.8 ล้านบาท (0.02 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ (2549: ขาดทุนสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 5.0 ล้านบาท (0.01 บาทต่อหุ้น) และกำไรสุทธิลดลง 15.5 ล้านบาท (0.03 บาทต่อหุ้น) ตามลำดับ) ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวได้แสดงไว้ในหัวข้อ “ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการบันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อย” ในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการแล้ว

ทั้งนี้การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว มีผลกระทบเฉพาะต่อรายการบัญชีที่เกี่ยวข้องกับเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการเท่านั้น โดยไม่ได้มีผลกระทบต่องบการเงินรวมแต่อย่างใด

2.2 การตีราคาสินค้าคงเหลือ

ตั้งแต่อรอบระยะเวลาบัญชีวันที่ 1 มกราคม 2550 เป็นต้นไป บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนวิธีการคำนวณราคาทุนสินค้าคงเหลือจากวิธีเข้าก่อน-ออกก่อนเป็นวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก ทั้งนี้เพื่อสะท้อนผลการดำเนินงานที่แท้จริงและให้ไปในทิศทางเดียวกันกับบริษัทในกลุ่มอุตสาหกรรมปิโตรเลียมในประเทศไทย ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวไม่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ การเปลี่ยนวิธีการคำนวณราคาทุนสินค้าคงเหลือได้รับอนุมัติจากกรมสรรพากรเมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2550

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. เงินลงทุนชั่วคราว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
หน่วยลงทุนในกองทุนรวม	10,746	503	-	-
ตัวเงินค้ำ	-	20,904	-	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	10,746	21,407	-	-

4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระได้ดังนี้:

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549	30 กันยายน 2550	31 ธันวาคม 2549
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	444,061	416,239	301,070	341,335
3 - 6 เดือน	8,093	2,980	-	214
6 - 12 เดือน	2,829	4,312	67	143
มากกว่า 12 เดือน	13,553	12,867	1,015	753
รวม	468,536	436,398	302,152	342,445
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,807)	(11,122)	(617)	(617)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	458,729	425,276	301,535	341,828
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	69	110	371,376	254,203
3 - 6 เดือน	12	2	-	1,053
6 - 12 เดือน	15	2	-	-
มากกว่า 12 เดือน	21	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	117	114	371,376	255,256

5. เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อกับธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันสรุปได้ดังนี้

<u>รายชื่อ</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เพียวไบโอเคมิคอล จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท อาร์ พี ซี เอเชีย จำกัด”)	บริษัทย่อย
VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd. (“VTN-P”)	บริษัทย่อย
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด (“SCT”)	บริษัทย่อย
บริษัท อีสานรุ่งเรือง ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท บูรพารุ่งโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	บริษัทย่อยของ SCT
บริษัท เพียวสัปปาคร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (“PSDC”)	บริษัทย่อย
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	ถือหุ้นในบริษัทฯ ร้อยละ 30.08
Machine Automation Joint Stock Company	ถือหุ้นใน VTN-P ร้อยละ 14
บริษัท สัปปาคร จำกัด (มหาชน)	ถือหุ้นใน PSDC ร้อยละ 49 และมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท แจ๊สซีเครี่เอช จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท แบค บราเดอร์ จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท โกลบอลไลเซนซ์ อีโคโนมิก แอนด์ โปรโมชัน เนทเวอร์ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท อัลท์ เอ็นเนอจี จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท วิลเลจฟาร์ม มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอส ซี ที สหพันธ์ จำกัด (“SAP”)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกันและกรรมการบริษัทฯ ถือ หุ้นใน SAP

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	1,996,849	1,840,438	หมายเหตุ 1
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	10,350	11,996	หมายเหตุ 2
ดอกเบี้ยรับ	-	-	106	970	อัตราร้อยละ 5 ต่อปีและ LIBOR 1 เดือน บวกร้อยละ 2.0 ต่อปี
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	2,175	832	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	104,820	98,017	ราคาทุน
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	67	ราคาตามบัญชี
ซื้อเงินลงทุน	-	-	-	18,615	ราคาหุ้นละ 100 บาท
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	43,595	55,541	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	50	459	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการจัดการ	927	882	927	882	หมายเหตุ 2
รายจ่ายค่าโฆษณาและ					
ส่งเสริมการขาย	11	222	11	222	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	4,501	387	665	253	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	140	-	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2550	2549	2550	2549	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	5,986,918	5,386,940	หมายเหตุ 1
รายได้ค่าบริการจัดการ	-	-	25,768	25,049	หมายเหตุ 2
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,026	995	อัตราร้อยละ 5 ต่อปีและ LIBOR 1 เดือน บวกร้อยละ 2.0 ต่อปี
รายได้อื่น - การให้บริการอื่น	-	-	5,111	2,202	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	817,012	128,654	ราคาทุน
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	67	ราคาตามบัญชี
ซื้อเงินลงทุน	-	-	-	25,372	ราคาหุ้นละ 100 บาท
ค่าขนส่งจ่าย	-	-	125,518	141,493	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	428	1,415	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ขายที่ดิน	-	-	26,000	-	ราคาตามสัญญาซึ่งใกล้เคียง กับราคาทุน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้ค่าบริการจัดการ	2,839	2,818	2,839	2,818	หมายเหตุ 2
รายจ่ายค่าโฆษณาและ					
ส่งเสริมการขาย	689	782	689	782	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	11,344	1,147	1,169	865	ตามต้นทุนที่เกิดขึ้นจริง
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	5,548	-	1,087	ราคาตามสัญญา
หมายเหตุ 1 -	ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดตามปริมาณคำสั่งซื้อสำหรับธุรกิจค้าส่งน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดโดยมีส่วนลดค่าการตลาดในอัตราคงที่สำหรับธุรกิจค้าปลีกน้ำมัน ราคาขายอิงตามราคาตลาดสำหรับธุรกิจจำหน่ายต่างประเทศและธุรกิจขนส่งน้ำมัน				
หมายเหตุ 2 -	คำนวณตามเกณฑ์ปริมาณสินค้าที่จำหน่ายได้สำหรับธุรกิจค้าส่งและค้าปลีกน้ำมัน คำนวณในอัตราคงที่สำหรับธุรกิจจำหน่ายในต่างประเทศ ธุรกิจให้เช่าและบริการอสังหาริมทรัพย์ และธุรกิจขายอุปกรณ์ เครื่องมือสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุง คำนวณตามเกณฑ์ปริมาณสินค้าที่ขนส่งสำหรับธุรกิจขนส่งน้ำมัน				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	248,560	178,463
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	81,981	14,477
บริษัท อีสานรุ่งเรือง ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	649	6,848
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	6,447	20,041
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	925	17,915
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	-	-	17,384	44
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	-	-	-	16,415
บริษัท นูรพารูจโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	14,202	-
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	1,228	1,053
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	371,376	255,256
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	117	114	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	117	114	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	117	114	371,376	255,256
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	5,497	5,158
บริษัท เพียวไบโอเคมิคอล จำกัด	-	-	299	642
บริษัท เอสซีที ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	2,769	4,746
บริษัท อีสานรุ่งเรือง ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	2,253	3,820
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	3,327	4,546
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	8,863	13,005
บริษัท เมโทร ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	752	1,773
บริษัท นูรพารูจโรจน์ ปิโตรเลียม จำกัด	-	-	730	1,614
บริษัท เบญจปิโตรเลียม จำกัด	-	-	1,042	584
บริษัท จตุจักร ออยล์ จำกัด	-	-	815	1,711
VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.	-	-	495	28,407
บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	1,746	366
รวมลูกหนี้บริษัทย่อย	-	-	28,588	66,372

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	94	8,348	-	-
รวมลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	94	8,348	-	-
รวมลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	94	8,348	28,588	66,372
เงินทรงแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท โกลบอลไลเซชั่น อีโคโนมิก				
แอนด์ โพรโมชัน เนทเวอร์ค จำกัด	30,000	10,000	30,000	10,000
รวมเงินทรงแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,000	10,000	30,000	10,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.	-	-	-	28,764
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	28,764
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอส ซี ที สหพันธ์ จำกัด	5,000	-	5,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	-	5,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,000	-	5,000	28,764
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	21,455
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	38,037
บริษัท อีสานรุ่งเรือง ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	42,380
รวมเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	101,872
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	948	7,893
บริษัท มิตรสัมพันธ์ ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	1,102
บริษัท อีสานรุ่งเรือง ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	-	914
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	948	9,909

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด	-	-	19	122
บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด	-	-	2,114	-
บริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด	-	-	23,201	26,510
บริษัท เพียวสัปปะมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	-	-	-	8,542
รวมเจ้าหนี้บริษัทย่อย	-	-	25,334	35,174
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท แจ๊สซี้ครีเอชั่น จำกัด	-	36	-	28
บริษัท เพทโท-อินสตรูเมนต์ จำกัด	185	1,634	185	1,634
บริษัท บลูแพลนเน็ต ทราเวล จำกัด	70	127	60	127
บริษัท สัมมากร จำกัด (มหาชน)	41	43	-	-
บริษัท วิลเลจฟาร์ม มาร์เก็ตติ้ง จำกัด	3	-	3	-
Machine Automation Joint Stock Company	-	398	-	-
รวมเจ้าหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	299	2,238	248	1,789
รวมเจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	299	2,238	25,582	36,963

เงินตรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (บริษัท โกลบอลไลเซชั่น อีโคโนมิก แอนด์ โปรโมชัน เนทเวิร์ค จำกัด) ซึ่งมียอดคงเหลือ 30 ล้านบาท ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 (31 ธันวาคม 2549: 10 ล้านบาท) เป็นเงินมัดจำค่าสิทธิการใช้ที่ดินเพื่อสร้างคลังปิโตรเลียมที่ประเทศจีน ซึ่งได้รับอนุมัติการทำรายการที่เกี่ยวข้องกันจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 1/2550 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2550

ในระหว่างงวด เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีการเคลื่อนไหวดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน
	2550			2550
งบการเงินรวม				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท เอส ซี ที สหพันธ์ จำกัด	-	5,000	-	5,000
รวม	-	5,000	-	5,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ยอดคงเหลือ ณ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ
	1 มกราคม	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน
	2550			2550
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.	28,764	20,302	(49,066)	-
บริษัท เอส ซี ที สหพันธ์ จำกัด	-	5,000	-	5,000
รวม	28,764	25,302	(49,066)	5,000

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้จ่ายเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุมและสวัสดิการอื่นให้แก่กรรมการและผู้บริหารเป็นจำนวนเงิน 23 ล้านบาท (2549: 21 ล้านบาท)

ภาระค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค้ำประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 20

7. สินค้าคงเหลือ

สินค้าน้ำมันดิบ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ได้รวมน้ำมันสำรองตามข้อบังคับของกระทรวงพาณิชย์จำนวนเงิน 645 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 570 ล้านบาท) โดยส่วนหนึ่งจำนวนเงิน 83 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 95 ล้านบาท) เป็นสินค้าที่อยู่ภายใต้สัญญาซื้อขายน้ำมันเพื่อใช้เป็นปริมาณสำรองตามกฎหมายที่บริษัทฯมีภาระผูกพันต้องขายคืนให้แก่ผู้ขายเมื่อครบกำหนดตามอายุของสัญญา

บริษัทฯได้ทำสัญญาจำหน่ายวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูปทั้งหมดกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินแห่งนั้นตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 12 และข้อ 14

8. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2549 บริษัทฯได้ทำสัญญา Petroleum Product Business Joint Venture กับ T.C.S. Oil Co., Ltd. (“T.C.S.”) เพื่อร่วมลงทุนในธุรกิจน้ำมันในประเทศกัมพูชา ซึ่งสัญญามีผลบังคับเป็นระยะเวลา 15 ปีสิ้นสุดในปี 2563 โดยบริษัทฯมีภาระในการจัดหาปริมาณและให้เงินกู้ยืมแก่ T.C.S. เป็นเงินบาทจำนวน 35 ล้านบาท คิดดอกเบี้ยในอัตราคงที่ร้อยละ 5 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญา หลังจากที่ได้รับชำระเงินให้กู้ยืมดังกล่าวเต็มจำนวนแล้ว บริษัทฯจะได้รับส่วนแบ่งกำไรจากผลการดำเนินงานของ T.C.S. ตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมียอดคงค้างจำนวน 16.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 10.6 ล้านบาท)

9. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	71,507	183,651	68,413	178,661
ภาษีสรรพสามิตจ่ายล่วงหน้า	77,877	88,772	77,877	88,772
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	16,664	16,427	15,910	15,910
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินค้าอื่น				
- กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,167	120,969	-	-
อื่น ๆ	53,979	52,972	33,450	35,506
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	223,194	462,791	195,650	318,849
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(3,206)	-	(3,206)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	219,988	462,791	192,444	318,849

10. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ						เงินปันผลรับ	
	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
			ร้อยละ	ร้อยละ	(ปรับปรุงใหม่)			
VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.	3.5 ล้าน	3.5 ล้าน	60	60	86,589	86,589	-	-
	ดอลลาร์สหรัฐฯ	ดอลลาร์สหรัฐฯ						
บริษัท เทียวพลังงานไทย จำกัด	50 ล้านบาท	50 ล้านบาท	100	100	49,999	49,999	-	-
บริษัท เทียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	50 ล้านบาท	50 ล้านบาท	51	51	25,500	25,500	-	-
บริษัท เอสซีที ปีโตรเคมีค จำกัด และบริษัทย่อย	10 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	10,000	10,000	-	-
บริษัท เทียวไบโอดีเซล จำกัด	76.5 ล้านบาท	10 ล้านบาท	100	100	76,500	10,000	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					248,588	182,088		
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า					(95,503)	(95,503)		
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					153,085	86,585		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 10.1 ขณะนี้ VTN-P ดำเนินการก่อสร้างโรงงานแล้วเสร็จและผ่านการทดลองการผลิตเป็นที่เรียบร้อยแล้วในเดือนเมษายน 2550 VTN-P ได้ทำสัญญาขายสินทรัพย์กับผู้ซื้อในประเทศเวียดนามซึ่งไม่เป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันโดยมีมูลค่าตามสัญญา 8.35 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ VTN-P ได้รับเงินมัดจำร้อยละ 30 ของมูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวน 2.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งบันทึกอยู่ในบัญชีหนี้สินหมุนเวียนอื่นในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 15 และ VTN-P จะได้รับเงินส่วนที่เหลือเมื่อสามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขต่างๆ ตามสัญญา เช่น VTN-P และผู้ซื้อได้รับอนุมัติที่จำเป็นจากราชการเกี่ยวกับรายการซื้อขาย และโอนสินทรัพย์ดังกล่าว ผู้ซื้อได้รับอนุมัติและใบอนุญาตที่จำเป็นในการดำเนินธุรกิจและได้รับสัญญาเช่าที่ดินและสิทธิในการใช้ที่ดินจากราชการ และการทดลองการผลิตเป็นผลสำเร็จ เป็นต้น

เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2550 ที่ประชุมคณะกรรมการของ VTN-P ได้มีมติให้ VTN-P เลิกกิจการและชำระบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 สินทรัพย์และหนี้สินหลักของ VTN-P ประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

สินทรัพย์	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,774
สินค้างเหลือ	4,420
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	180,752
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	21,950
สินทรัพย์อื่น	1,771
รวมสินทรัพย์	216,667
หนี้สิน	
เงินรับล่วงหน้าจากการขายสินทรัพย์	84,621
เงินกู้ยืมระยะยาว	99,525
หนี้สินอื่น	4,092
รวมหนี้สิน	188,238
มูลค่าสินทรัพย์สุทธิ	28,429

- 10.2 เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2550 บริษัท เพียวสัมมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้เปิดดำเนินงานเชิงพาณิชย์โครงการศูนย์การค้าประชานิคมแบบครบวงจรพร้อมสถานบริการน้ำมัน “เพียว”

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10.3 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2550 เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2550 ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อบริษัท อาร์ พี ซี เอเชีย จำกัด เป็น บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด และมีมติอนุมัติให้เพิ่มเงินลงทุนในบริษัท อาร์ พี ซี เอเชีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ในอัตราร้อยละ 100 โดยบริษัท อาร์ พี ซี เอเชีย จำกัด มีทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท เพิ่มเป็น 200 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1.9 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 190 ล้านบาท โดยบริษัทฯ เป็นผู้ซื้อหุ้นเพิ่มทุนครั้งนี้ทั้งหมด การเพิ่มทุนของบริษัทย่อยดังกล่าวเพื่อลงทุนในโครงการไบโอดีเซลที่จังหวัดระยอง บริษัทย่อยได้จดทะเบียนการเปลี่ยนชื่อบริษัทและการเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในเดือนพฤษภาคม 2550

ในระหว่างไตรมาสที่ 2 ปี 2550 บริษัทย่อยได้เรียกชำระค่าหุ้นเป็นจำนวน 66.5 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้ว ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯ มีภาระผูกพันจากส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อยจำนวน 123.5 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทย่อยได้ซื้อที่ดินจากบริษัทฯ มูลค่า 26 ล้านบาท เพื่อใช้ในการดำเนินโครงการ ฝ่ายบริหารคาดว่าโครงการดังกล่าวจะแล้วเสร็จประมาณกลางปี 2551

ในเดือนสิงหาคม 2550 บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด ได้รับการอนุมัติจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนให้ได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีบางประการภายใต้เงื่อนไขที่กำหนด

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	<u>งบการเงินรวม</u>	<u>งบการเงินเฉพาะกิจการ</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	923,094	562,293
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	119,112	11,272
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,428)	(25,854)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(90,922)	(55,567)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(13,655)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	<u>936,201</u>	<u>492,144</u>

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 ยานพาหนะบางส่วนซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีในงบการเงินรวมจำนวน 4.7 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 10.2 ล้านบาท) และในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2549 จำนวน 0.3 ล้านบาท เป็นหลักประกันภายใต้สัญญาเช่าการเงินซึ่งมีระยะเวลาการผ่อนชำระ 36 ถึง 48 เดือน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จัดจำหน่ายที่ดินซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 27 ล้านบาท เพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2550	2549	2550	2549
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	3.25 - 6.00	55,510	142,377	55,510	142,377
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	4.50 - 5.90	-	585,000	-	585,000
รวมเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงิน		55,510	727,377	55,510	727,377

บริษัทฯ

บริษัทฯ มีวงเงินเบิกเกินบัญชีและสินเชื่อหมุนเวียนจากสถาบันการเงินหลายแห่ง ซึ่งค้ำประกัน โดยการ จดจำนำเงินฝากประจำและวัตถุประสงค์และสินค้าสำเร็จรูป

บริษัทย่อย

VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd. และบริษัท เพียวไป โอดีเซล จำกัด มีวงเงินเบิกเกินบัญชี และสินเชื่อหมุนเวียนจากสถาบันการเงินหลายแห่ง ซึ่งค้ำประกัน โดยบริษัทฯ

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น

จำนวนนี้เป็นตัวสัญญาใช้เงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยออกให้แก่บุคคลภายนอก ซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ 5.0 ต่อปี (31 ธันวาคม 2549: ร้อยละ 5.0 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในหนึ่งปี

14. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549
เงินกู้ยืมระยะยาว	127,061	121,361
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(33,082)	(30,289)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	93,979	91,072

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2550	121,361
บวก: รับเงินกู้	27,536
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(14,491)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(7,345)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2550	127,061

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาสินเชื่อกับสถาบันการเงินหลายแห่ง ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯ มีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวน 2,707 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 2,127 ล้านบาท) ซึ่งวงเงินดังกล่าวกำกับประกันโดยการจดจำนำเงินฝากประจำและวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูป

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งในวงเงินจำนวน 200 ล้านบาท โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวจะนำไปใช้ในการเพิ่มทุนของบริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด เงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินให้กู้ยืมซึ่งคิดกับลูกหนี้ชั้นดี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกงวดหกเดือนงวดละ 40 ล้านบาท และต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนมิถุนายน 2553 โดยเริ่มชำระงวดแรกในเดือนมิถุนายน 2551 เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯ ยังไม่ได้เบิกใช้วงเงินดังกล่าว

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้น ได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สิน และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2547 VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd. ได้เข้าทำสัญญาเงินกู้กับธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยในวงเงินจำนวน 3.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวจะนำไปใช้ในการก่อสร้างโรงกลั่นของบริษัท เงินกู้ยืมนี้มีกำหนดเบิกใช้ตามที่ระบุในสัญญาโดยเริ่มงวดแรกในเดือนตุลาคม 2547 และสิ้นสุดในเดือนกรกฎาคม 2548 มีระยะเวลาปลอดเงินต้นสิบสองเดือนนับจากวันที่เบิกเงินกู้งวดแรกหรือหกเดือนหลังจากวันที่เริ่มดำเนินการแล้วแต่อย่างใดจะถึงก่อนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกงวดหกเดือนงวดละ 0.35 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เริ่มตั้งแต่เดือนตุลาคม 2549 และสิ้นสุดในเดือนตุลาคม 2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ LIBOR บวกร้อยละ 1.875 ต่อปี และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยในวันที่ 30 เมษายน และ 31 ตุลาคมของทุกปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สัญญาเงินกู้ข้างต้นได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทย่อยดังกล่าวต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50 ข้อจำกัดในการจ่ายเงินปันผล และข้อจำกัดในการก่อหนี้ เป็นต้น

สัญญาเงินกู้ดังกล่าวรับประกันโดยบริษัทฯ และสัญญาให้ความสนับสนุนทางการเงินจากผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย รวมทั้งยกผลประโยชน์ในกรมธรรม์ประกันภัยทรัพย์สินให้แก่ผู้ให้กู้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 เงินกู้ยืมดังกล่าวมียอดคงค้างจำนวน 99.5 ล้านบาท (2.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) และ 121.4 ล้านบาท (3.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ตามลำดับ

บริษัท เพียวสั้มมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2550 PSDC ได้เข้าทำสัญญาสินเชื่อกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งวงเงินรวม 55 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยวงเงินกู้ระยะยาวจำนวน 45 ล้านบาทและวงเงินกู้เบิกเงินบัญชีและหนังสือค้ำประกันจำนวน 10 ล้านบาท เงินกู้ยืมระยะยาวคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินให้กู้ยืมซึ่งคิดกับลูกหนี้ชั้นดี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกเดือน และชำระคืนเงินต้นทุกเดือนๆ ละ 0.542 ล้านบาทเริ่มชำระเดือนกุมภาพันธ์ 2551 ภายในเวลา 8 ปี (รวมระยะเวลาปลอดเงินต้น 1 ปี)

วงเงินสินเชื่อข้างต้นค้ำประกันโดยการใช้สิทธิการเช่าที่ดินของบริษัทย่อยเป็นประกันและจำนวนสิ่งปลูกสร้างในโครงการของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 เงินกู้ยืมดังกล่าวมียอดคงค้างจำนวน 27.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: ไม่มี)

บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด

เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2550 บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่งในวงเงินจำนวน 200 ล้านบาท โดยเงินกู้ยืมดังกล่าวจะนำไปใช้ในการก่อสร้างโรงงานและนำเข้าเครื่องจักรในโครงการผลิตไบโอดีเซล เงินกู้ยืมคิดดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินอัตราดอกเบี้ยขั้นต่ำสำหรับเงินให้กู้ยืมซึ่งคิดกับลูกหนี้ชั้นดี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทุกงวดสามเดือน งวดละ 8 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่เดือนธันวาคม 2551 ถึงเดือนธันวาคม 2556 และงวดละ 16 ล้านบาท ตั้งแต่เดือนมีนาคม 2557 เป็นต้นไป และต้องจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งหมดภายในเดือนมิถุนายน 2557 ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทย่อยยังไม่ได้เบิกใช้วงเงินดังกล่าว

สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างรวมทั้งสิ่งปลูกสร้างที่จะมีขึ้นในอนาคตของบริษัทย่อย นอกจากนี้ บริษัทย่อยจะต้องดำเนินการจดทะเบียนนำเครื่องจักรให้แล้วเสร็จไม่เกินเดือนธันวาคม 2551

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้นได้ระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น สัดส่วนการถือหุ้นของ บริษัทฯ ในบริษัทย่อยดังกล่าวต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 51 ข้อจำกัดในการจ่ายเงินปันผล การก่อภาระผูกพัน ในทรัพย์สิน และการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

15. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2550	2549	2550	2549
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	14,503	20,494	2,913	15,116
เงินรับล่วงหน้าจากการขายสินทรัพย์	84,621	-	-	-
ภาษีสรรพสามิตค้างจ่าย	85,529	37,302	85,529	37,302
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	27,288	2,166	25,057	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	36,593	27,968	15,848	4,488
อื่น ๆ	19,229	10,925	6,674	7,604
รวม	267,763	98,855	136,021	64,510

16. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2548 บริษัทฯ ได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ชนิดระบุชื่อผู้ถือ และเปลี่ยนมือไม่ได้ (RPC-W1) ให้แก่กรรมการ ที่ปรึกษา ผู้บริหาร และพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จำนวน 8,490,000 หน่วย โดยแบ่งออกเป็น 3 ฉบับ คือ ฉบับที่ 1 จำนวน 2,830,108 หน่วย ฉบับที่ 2 จำนวน 2,829,987 หน่วย และฉบับที่ 3 จำนวน 2,829,905 หน่วย ในราคาเสนอขาย 0 บาทต่อหน่วย ใบสำคัญแสดงสิทธิ ดังกล่าวมีอายุไม่เกิน 36 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 พฤศจิกายน 2550 โดยมีอัตราการใช้สิทธิคือ ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 1 บาทต่อ 1 หุ้นสามัญ (เว้นแต่จะมีการปรับราคาและอัตรา การใช้สิทธิ) และมีระยะเวลาการใช้สิทธิดังนี้

- ฉบับที่ 1 วันที่ 30 พฤศจิกายน 2548
- ฉบับที่ 2 วันที่ 30 พฤศจิกายน 2549
- ฉบับที่ 3 วันที่ 30 พฤศจิกายน 2550

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2549 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2549 มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงการใช้สิทธิในโครงการ ESOP ครั้งที่ 1 โดยสาระสำคัญของการแก้ไขการใช้สิทธิดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

อัตราการใช้สิทธิเดิม	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย: หุ้นสามัญ 1 หุ้น
อัตราการใช้สิทธิใหม่	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย: หุ้นสามัญ 1.25 หุ้น
วันที่เริ่มมีผลบังคับใช้	วันที่ 31 มีนาคม 2549
จำนวนหุ้นรองรับเดิมคงเหลือ	8,490,000 หุ้น
จำนวนหุ้นรองรับเพิ่มเติม	1,415,000 หุ้น
จำนวนหุ้นรองรับรวม ณ วันที่อนุมัติ	9,905,000 หุ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมิได้จดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 และ 31 ธันวาคม 2549 บริษัทฯมิได้จดทะเบียนใบสำคัญแสดงสิทธิคงเหลือจำนวน 3,024,131 หน่วย (ทั้งนี้รวมใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้โอนให้ผู้รับช่วงซื้อหลักทรัพย์จำนวน 194,226 หน่วย ซึ่งที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2550 เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2550 ได้มีมติอนุมัติการจัดสรรดังกล่าว)

17. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
2550	2549	2550	2549	2550	2549	
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	69,809	(41,884)	526,260	522,966	0.13	(0.08)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (RPC-W1)	-	-	2,878	-*		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	69,809	(41,884)	529,138	522,966	0.13	(0.08)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น			
2550	2549	2550	2549	2550	2549		
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไรสุทธิ		259,209	193,065	526,260	522,966	0.49	0.37
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ							
(RPC-W1)		-	-	2,835	5,935		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ							
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ		259,209	193,065	529,095	528,901	0.49	0.37
งบการเงินเฉพาะกิจการ							
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น			
2550	2549	2550	2549	2550	2549		
พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท		
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ		75,877	(46,869)	526,260	522,966	0.14	(0.09)
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด							
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ							
(RPC-W1)		-	-	2,878	-*		
กำไรต่อหุ้นปรับลด							
กำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ							
สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ		75,877	(46,869)	529,138	522,966	0.14	(0.09)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ						
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน						
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549
	พันบาท	พันบาท	พันหุ้น	พันหุ้น	บาท	บาท
	(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	268,026	177,575	526,260	522,966	0.51	0.34
ผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ (RPC-W1)	-	-	2,835	5,935		
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ สมมติว่ามีการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	268,026	177,575	529,095	528,901	0.51	0.34

* เนื่องจากผลกระทบของหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดมีผลทำให้ขาดทุนต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2549 ลดลง ดังนั้น บริษัทฯ จึงไม่นำผลของใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวมารวมคำนวณเพื่อหากำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักคำนวณได้ดังนี้

	30 กันยายน	
	2550	2549
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว ณ วันต้นงวด	526,260	418,373
จำนวนหุ้นปันผลจ่าย	-	104,593
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้ว ณ วันสิ้นสุดงวด	526,260	522,966

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 มีดังนี้

		(หน่วย: บาท)	
เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น
เงินปันผลจ่ายงวดสุดท้ายประกาศ จากกำไรของปี 2549	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น วันที่ 5 เมษายน 2550	52,626,043	0.10
เงินปันผลจ่ายระหว่างกาลจากการ ดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2550 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2550	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ วันที่ 9 สิงหาคม 2550	63,151,252	0.12
รวม		<u>115,777,295</u>	<u>0.22</u>

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการใน 2 ส่วนงาน ได้แก่ ธุรกิจผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม และปิโตรเคมี และธุรกิจขนส่งน้ำมัน โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ 2 แห่ง คือ ประเทศไทยและประเทศเวียดนาม ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจและส่วนงานภูมิศาสตร์ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2550 และ 2549 มีดังต่อไปนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	เวียดนาม		ไทย				การตัดรายการ					
	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและปิโตรเคมี		ขนส่งน้ำมัน		รวม		บัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
รายได้จากการขายและบริการจากภายนอก												
ในประเทศ	-	-	4,157	4,073	10	7	4,167	4,080	-	-	4,167	4,080
ต่างประเทศ	-	-	654	1,599	-	-	654	1,599	-	-	654	1,599
รวมรายได้จากการขายและบริการจากภายนอก	-	-	4,811	5,672	10	7	4,821	5,679	-	-	4,821	5,679
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน												
ในประเทศ	-	-	2,103	1,976	45	57	2,148	2,033	(2,148)	(2,033)	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	-	-	2,103	1,976	45	57	2,148	2,033	(2,148)	(2,033)	-	-
รวมรายได้ทั้งสิ้น	-	-	6,914	7,648	55	64	6,969	7,712	(2,148)	(2,033)	4,821	5,679
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(5)	(10)	96	(42)	4	5	95	(47)	(1)	2	94	(45)
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน:												
รายได้อื่น											3	2
ดอกเบี้ยจ่าย											(4)	(14)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล											(27)	9
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย											4	6
กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับงวด											70	(42)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	เวียดนาม		ไทย				การตัดรายการ		บัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและปิโตรเคมี		ผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียมและปิโตรเคมี		ขนส่งน้ำมัน		รวม					
	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549	2550	2549
รายได้จากการขายและบริการจากภายนอก												
ในประเทศ	-	-	12,669	12,170	24	35	12,693	12,205	-	-	12,693	12,205
ต่างประเทศ	-	31	2,267	3,163	-	-	2,267	3,194	-	-	2,267	3,194
รวมรายได้จากการขายและบริการจากภายนอก	-	31	14,936	15,333	24	35	14,960	15,399	-	-	14,960	15,399
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน												
ในประเทศ	-	-	6,823	5,523	142	148	6,965	5,671	(6,965)	(5,671)	-	-
รวมรายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	-	-	6,823	5,523	142	148	6,965	5,671	(6,965)	(5,671)	-	-
รวมรายได้ทั้งสิ้น	-	31	21,759	20,856	166	183	21,925	21,070	(6,965)	(5,671)	14,960	15,399
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามส่วนงาน	(15)	(29)	363	288	12	14	360	273	(2)	2	358	275
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:												
รายได้อื่น											7	7
ดอกเบี้ยจ่าย											(22)	(30)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล											(96)	(75)
ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย											12	16
กำไรสุทธิสำหรับงวด											259	193

บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เกณฑ์ในการกำหนดราคาระหว่างกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

20. หนังสือค้ำประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อย เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 107.3 ล้านบาทและ 13.1 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย (31 ธันวาคม 2549: เฉพาะบริษัทฯ: 93.6 ล้านบาท)
- ข) บริษัทฯได้ออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงิน 7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2549: 7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ให้แก่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยเพื่อค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยในต่างประเทศ การค้ำประกันนี้มีผลผูกพันต่อบริษัทฯนานเท่าที่ภาระหนี้สินที่ยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทฯไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมในการค้ำประกัน นอกจากนี้ ผู้ถือหุ้นทุกรายของบริษัทย่อยได้เข้าทำ Shareholder Guarantee Agreement กับบริษัทฯเพื่อค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อของบริษัทย่อยตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้น
- ค) บริษัทฯได้ออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงิน 3.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ให้แก่ธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย เพื่อค้ำประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อของบริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด (“บริษัทย่อย”) การค้ำประกันนี้มีผลผูกพันต่อบริษัทฯนานเท่าที่ภาระหนี้สินที่ยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยดังกล่าว บริษัทฯไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมในการค้ำประกัน
- ง) บริษัท เอสซีที ปีโตรเลียม จำกัด (“SCT”) ได้ออกหนังสือค้ำประกันให้แก่บริษัทลิสซิ่งแห่งหนึ่งเพื่อค้ำประกันหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินของบริษัท จตุรทิศขนส่ง จำกัด (“บริษัทย่อย”) การค้ำประกันนี้มีผลผูกพันต่อ SCT นานเท่าที่ภาระหนี้สินที่ยังไม่ได้ชำระโดยบริษัทย่อยดังกล่าว ยอดคงค้างของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 มีจำนวน 1.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 3.2 ล้านบาท)

21. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังนี้

- ก) บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างคลังน้ำมัน สถานีบริการน้ำมันเชื้อเพลิงและร้านค้าภายในสถานีจำนวนเงิน 27 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 58 ล้านบาท)
- ข) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการก่อสร้างโรงงานและซื้อเครื่องจักรจำนวน 47 ล้านบาทและ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2549: ไม่มี)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ค) บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการระยะยาวเกี่ยวกับการเช่าที่ดิน อาคาร สำนักงาน อุปกรณ์เครื่องมือ รถยนต์ และคลังน้ำมันในระหว่างปี 2550 ถึงปี 2575 คิดเป็นจำนวนเงิน 188 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 139 ล้านบาท)
- ง) บริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าและบริการระยะยาวเกี่ยวกับการเช่าสถานีบริการน้ำมันในระหว่างปี 2550 ถึงปี 2563 คิดเป็นจำนวนเงิน 145 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2549: 55 ล้านบาท)
- จ) บริษัทฯและกลุ่มผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง (VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd.) มีภาระผูกพันในการสนับสนุนทางการเงินและจัดหาเงินทุนหมุนเวียนตามสัดส่วนการถือหุ้นของผู้ถือหุ้นเพื่อดำเนินงานโครงการของบริษัทย่อยดังกล่าวให้แล้วเสร็จในกรณีเงินลงทุนของโครงการเกินกว่า 7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ภายใต้สัญญาสนับสนุนทางการเงิน ทั้งนี้เป็นไปตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ระหว่างบริษัทย่อยและธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทย
- ฉ) ในปี 2538 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบกับบริษัท ปตท. จำกัด (มหาชน) โดยปริมาณการซื้อขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 15 ปี สิ้นสุดปี 2555 โดยสามารถต่ออายุได้ และกำหนดให้บริษัทฯต้องวางหนังสือค้ำประกันธนาคารจำนวนหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันการจ่ายชำระค่าซื้อสินค้า บริษัทฯจะได้รับคืนหลักประกันดังกล่าวเมื่อครบกำหนดตามอายุสัญญา

22. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2550 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าเป็นจำนวนเงิน 6.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนเงินขายเท่ากับ 34.18 - 34.30 บาท ต่อ 1 ดอลลาร์สหรัฐฯและครบกำหนดในเดือนมีนาคม 2551

23. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

- ก) ในเดือนตุลาคมและเดือนพฤศจิกายน 2550 บริษัท เพียวไบโอดีเซล จำกัด ได้เรียกชำระค่าหุ้นรวมจำนวน 38 ล้านบาท และบริษัทฯได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นทั้งจำนวนแล้ว
- ข) ในวันที่ 8 พฤศจิกายน 2550 บริษัท เพียวสั้มมากร ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ได้นำอาคารสิ่งปลูกสร้างที่มีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 75 ล้านบาท ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจำนวน 55 ล้านบาทที่ได้รับจากธนาคารตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ก) ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 8/2550 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2550 ได้มีมติดังนี้
- 1) มติอนุมัติให้บริษัท เพียวพลังงานไทย จำกัด (“PTEC”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นอยู่ใน อัตราร้อยละ 100 เข้าซื้อหุ้นของบริษัท เอส ซี ที สหพันธ์ จำกัด ซึ่งประกอบกิจการขายอุปกรณ์ เครื่องมือสถานีบริการน้ำมันและให้บริการซ่อมบำรุงในสัดส่วนร้อยละ 51 โดยซื้อจากผู้ถือหุ้นเดิม ในราคามูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2550 ซึ่ง PTEC จะเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวภายในวันที่ 31 มกราคม 2551
 - 2) มติเห็นชอบในการเลิกกิจการและชำระบัญชี VTN-P Petrochemical Joint Venture Co., Ltd. (“VTN-P”) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของ VTN-P ที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 10 ให้แล้วเสร็จภายในปี 2551

24. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

นอกจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 ซึ่งมีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) สุทธิและส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว บริษัทฯ ได้มีการจัดประเภท รายการบัญชีบางรายการในงบการเงินสำหรับงวดก่อนใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีใน งวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไร (ขาดทุน) สุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นนอกเหนือไปจากการเปลี่ยนแปลง นโยบายการบัญชีดังกล่าว

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออก โดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2550